

[Formanden.]

6) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændringer i lov om rettens pleje. (Nævningers og domsmænds udtagelse).

7) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring i lov om landbrugsejendomme.

8) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændringer i vandløbsloven.

Mødet hævet kl. 15²⁵.

79. møde.

Torsdag den 5. april kl. 13.

Formanden: Medlemmer af folketinget Hanne Budtz, Henry Christensen, Haunstrup Clemmensen, Damsgaard, Axel Kristensen, Peter Larsen, Poul Møller, Harald Nielsen, Ninn-Hansen og Poul Sørensen har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring i lov om radiospredning.

Lønningsudvalget har afgivet betænkning over forslag til normeringslov for finansåret 1962-63 og forslag til lov om ændringer i lov om lønninger og pensioner m. v. til statens tjenestemænd. Eksemplarer er omdelt.

Medlem af folketinget Sinnbeck har meddelt mig, at han ønsker til justitsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Agter justitsministeren at tage skridt til udstedelse af forbud mod professionel boksning i Danmark?“

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommende spørgetid.

Medlem af folketinget Jens Chr. Christensen har meddelt mig, at han ønsker til indenrigsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Har indenrigsministeren udnyttet alle muligheder for lempelse af virkningerne af skattetilvarsreglerne for valgbarhed til kommunalbestyrelserne ved de nylig afholdte valg?“

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommende spørgetid.

I skrivelse af 30. f. m. anmoder udenrigsministeren om, at der af folketinget må blive foretaget valg af medlemmer og stedfortrædere til Europarådets rådgivende forsamling til forsamlingens 14. ordinære samling, der ventes at blive åbnet den 15. maj 1962. Der skal vælges 5 medlemmer og 5 stedfortrædere.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Ordføreren for forslagsstillerne (Hanne Budtz): Jeg tillader mig herved på forslagsstillerne vegne at fremsætte *forslag til lov om ændring i lov om radiospredning.*

Efter at ministeren for offentlige arbejder den 3. april d. å. har fremsat forslag til lov om ændringer i lov om telekommunikation m. m. ved radio, er spørgsmålet om adgang til radiospredning blevet aktualiseret.

Da spørgsmålet ikke kan bedømmes alene ud fra telekommunikationsloven, men er knyttet til loven om radiospredning, har forslagsstillerne fundet det nødvendigt at fremsætte et principielt ændringsforslag til radiospredningsloven på samme måde, som tilfældet var ved behandlingen i 1959 af forslaget til den nugældende lov.

[Hanne Budtz.]

Forslagsstillerne fremsætter lovforslaget ud fra det synspunkt, at internationale aftaler på radiospredningens område bør overholdes.

Den første sag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om statens overtagelse af den selvejende institution Erhvervsarkivet.

Valgt blev: *Kolbjørn, Boye Hansen, Lys-holt Hansen, Hougaard, Peter Jørgensen, Niels Matthiasen, Lars M. Olsen, Søgaard, Grethe Philip, Østergaard, Dalsgaard, Conrad Kofoed, Helga Pedersen, Jørgen Jensen, Haunstrup Clemmensen, Fanger og Morten Lange.*

Den næste sag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om statstilskud til private realskoler.

Valgt blev: *Axel Ivan Pedersen, K. B. Andersen, Dupont, Poul Hansen (Grenå), Hougaard, Egon Jensen, Kolbjørn, Astrid Skjoldbo, Helge Larsen, Raunkjær, Axel Kristensen, Ellen Poulsen, Sinnbeck, Ellen Strange Petersen, Niels Ravn, Poul Thomsen og O. Mathiasen.*

Den næste sag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om midlertidig ændring i lov om uddannelse af lærere til folkeskolen.

Valgt blev: *K. B. Andersen, Kaj Andresen, Dupont, Hougaard, Kolbjørn, Niels Matthiasen, Johan Nielsen, Astrid Skjoldbo, Else-Merete Ross, Ellen Poulsen, Axel Kristensen, Raunkjær, Sinnbeck, Edv. Jensen, Ellen Strange Petersen, Poul Thomsen og O. Mathiasen.*

Den næste sag på dagsordenen var:

Anden behandling af forslag til lov om ændring i lov om boligbyggeri.

(Første behandling findes i tidenden sp. 2598, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 499).

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets tekst, ændringsforslaget og spørgsmålet om lovforslagets overgang til tredje behandling sattes til forhandling under ét.

Axel Ivan Pedersen: Det af det ærede medlem hr. Kai Moltke stillede ændringsforslag kan vi fra socialdemokratisk side ikke stemme for. Det er efter vor opfattelse kun udtryk for én bestemt hensigt: ønsket om at føre en overbudspolitik, som ikke beror på en realpolitisk vurdering, og hvis virkninger næppe helt kan være i overensstemmelse med den økonomiske politik, som tilstræbes fra regeringens side, og hvis virkninger må forventes at give sig udslag i en rentesenkning, der må forekomme mere værdifuld for byggeriet end m²-tilskuddet. Da det heller ikke er — og heller ikke kan være — meningen med regeringens forslag om en forhøjelse af m²-tilskuddet, at det skal løse boligproblemerne i deres helhed, men, som sagt ved første behandling, komme dem til undsætning, som ved diskonto-forhøjelsen i fjor kom i klemme, vil vi anbefale tingets medlemmer at stemme imod det stillede ændringsforslag.

Om vor principielle stilling kan jeg i øvrigt henvise til mine udtalelser i fjor, da det ærede medlem stillede et lignende forslag.

Finn Poulsen: Om mit partis stilling til spørgsmålet om m²-tilskud eller anden form for tilskud på mere generel basis har der jo ikke hersket megen tvivl, og jeg gav udtryk for mine synspunkter vedrørende dette spørgsmål ved første behandling.

Den udvalgsbehandling, der har fundet sted, har for så vidt ikke belyst de proble-